令和 6 年 12 月 26 日

報 道 各 位

新潟市土木部道路計画課

国道 403 号の 4 車線化等の整備促進に関する要望について

−秋葉区・江南区の関係議員や団体から要望書を受領します−

このたび、一般国道 403 号 4 車線化の整備促進に関する要望書が、斎藤洋明衆議

院議員をはじめとする秋葉区・江南区の関係議員や関係団体から中原市⻑へ提出さ
れますので、お知らせいたします。

■ 日時

令和 7 年 1 月 7 日（火曜） 15:00 〜 15:30

■ 場所

市役所本館３階 秘書課 第 2 会議室

■ 面会者（予定）

■ 同席者

市⻑
土木部⻑、道路計画課⻑
秋葉区⻑、秋葉区建設課⻑
江南区⻑、江南区建設課⻑

■ 「要望書」提出の流れ

・斎藤洋明衆議院議員等より「要望書」を市⻑に提出（写真撮影あり）
・中原市⻑より一⾔
・中原市⻑との懇談（10 分程度）

新潟市報道資料

問い合わせ先
 新潟市土木部道路計画課 加治  025-226-3034（直通）

衆議院議員   斎藤 洋明
参議院議員   小林 一大
新潟県議会議員 栗原 学
        佐藤 純
新潟市議会議員 林 龍太郎

東村 里恵子
内宮 貞志

         古泉 幸一

秋葉区コミュニティ連絡協議会  会⻑  蓮沼 美宣
新津商工会議所    会頭  前田 正実
⻲田商工会議所    会頭  五十嵐 豊
小須⼾商工会     会⻑  山口 能行
新津郷土地改良区   理事⻑ 仲川 吉栄
新潟市新津工業団地連絡協議会 会⻑  望月 治
新津商店街協同組合連合会 理事⻑ 野本 一郎